平成２５年１０月１５日

各報道機関文教担当記者  殿

教育・研究の一層の充実を目指し

医薬品医療機器総合機構と連携・協力協定締結

この度，独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）と教育研究についての連

携・協力協定を締結することになりました。この協定により，これまで以上に相互

の連携を強化し，さらなる連携事業を通じて本学大学院医薬保健学総合研究科にお

ける教育研究の一層の充実を図るとともに，相互の研究交流等を促進し，学術及び

科学技術の発展及び国民の健康・安全の向上に寄与することを目指します。

教育研究についての連携・協力に関する協定締結式

   日 時 ： 平成２５年１０月１６日（水） １５：００～

   場 所 ： 金沢大学特別会議室(角間キャンパス 本部棟５階)

   出席者 ： 近藤 達也 独立行政法人医薬品医療機器総合機構理事長

         中村 信一 金沢大学長 外

つきましては,当日の取材・報道について，よろしくお願いいたします。

本件照会先：                担当：

医薬保健系事務部学生課長  北村      広報戦略室 福田

 Tel： 265-2126               Tel： 264-5024

News Release